
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 273 DEL  27/12/2018 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO DI SPAZI ALLA SIGNORA CHIARA 
GHIRALDINI  PER  UN  CICLO  DI  CINQUE  INCONTRI  PER  ATTIVITA'  DI  GRUPPO  SUL 
BENESSERE PSICOLOGICO. 

L’anno  duemiladiciotto addì  ventisette del  mese di  dicembre alle ore  17:00 nella Casa Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

TOSONI ANGELO
DAL FORNO MARCO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. TOSONI ANGELO che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 273 del 27/12/2018 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il  vigente Regolamento per la concessione del patrocinio comunale approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 80 del 27/10/2011, esecutiva;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 20/09/2018 relativa alla concessione del patrocinio 
e  dell’utilizzo  gratuito  di  spazi  presso  il  Centro  Famiglia  alla  signora  Chiara  Ghiraldini,  psicologa  e 
psicoterapeuta, per un ciclo di tre incontri sul benessere psicologico, svolti  tra il 24 ottobre e il 10 novembre 
2018;

Vista la richiesta presentata in data 29/11/2018 prot.  25716, e successivamente integrata con prot. n. 27133 
del 17/12/2018, dalla dottoressa Chiara Ghiraldini, psicologa e psicoterapeuta, di concessione del patrocinio 
per lo svolgimento di un ciclo di cinque incontri sul benessere psicologico su temi come l’ansia, la depressione 
e l’elaborazione del lutto da tenersi  presso il  Centro Famiglia di  via Ragazzi  del  ‘99 secondo il  seguente 
calendario:
1° incontro – mercoledì 16 gennaio 2019 dalle 18.30 alle 20.00
2° incontro – mercoledì 30 gennaio 2019 dalle 18.30 alle 20.00
3° incontro – mercoledì 13 febbraio 2019 dalle 18.30 alle 20.00
4° incontro – mercoledì 27 febbraio 2019 dalle 18.30 alle 20.00
5° incontro – mercoledì 13 marzo 2019 dalle 18.30 alle 20.00;

Tenuto conto che l'iniziativa che si  propone rientra nell'ambito delle aree di  intervento di  cui  all'art.  1 del 
Regolamento, in quanto è diretta a promuovere la tutela del benessere psicofisico;

Condivise le finalità che appartengono a tale iniziativa e ritenuto che la stessa sia meritevole del patrocinio di 
questa Amministrazione;

Ritenuto inoltre di procedere alla concessione dell’utilizzo gratuito di uno spazio idoneo del Centro Famiglia di 
via Ragazzi del ‘99 nelle date sopra indicate;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di concedere il patrocinio del Comune di Valeggio sul Mincio all'iniziativa proposta dalla dottoressa Chiara 
Ghiraldini, psicologa e psicoterapeuta con prot. n. 25719 del 29/11//2018, successivamente integrata con 
prot. n. 27133 del 17/12/2018 per lo svolgimento di un ciclo di cinque incontri sul benessere psicologico su 
temi come l’ansia, la depressione e l’elaborazione del lutto da tenersi  presso il  Centro Famiglia di  via 
Ragazzi del ‘99 secondo il seguente calendario:
1° incontro – mercoledì 16 gennaio 2019 dalle 18.30 alle 20.00
2° incontro – mercoledì 30 gennaio 2019 dalle 18.30 alle 20.00
3° incontro – mercoledì 13 febbraio 2019 dalle 18.30 alle 20.00
4° incontro – mercoledì 27 febbraio 2019 dalle 18.30 alle 20.00
5° incontro – mercoledì 13 marzo 2019 dalle 18.30 alle 20.00.

2. Di prevedere l’utilizzo gratuito dello spazio concesso presso il Centro Famiglia di via Ragazzi del ‘99 nelle 
date sopra indicate.

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 27/10/2011, la concessione del patrocinio comporta, 
oltre il riconoscimento da parte del Comune del particolare valore dell’iniziativa, anche l’utilizzo del logo del 
Comune di Valeggio sul Mincio su tutto il materiale di promozione dell’iniziativa.

Deliberazione n. 273 del 27/12/2018 - 2



Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ragione dell’imminente avvio del progetto

Deliberazione n. 273 del 27/12/2018 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
TOSONI ANGELO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 273 del 27/12/2018 - 4


